



باورود کمک‌ها به غزه مخالفم

وزیر دارایی رژیم صهیونیستی تأکید کرد، او با ورود کمک‌های بشردوستانه به غزه کاملاً مخالف است. «بنتسالی اسموتریچ» وزیر دارایی رژیم صهیونیستی گفت: «من کاملاً با ورود کمک‌ها به غزه مخالفم. تمام کسانی که عضو حماس هستند سرنوشت‌شان مرگ است و ما باید توانایی‌های نظامی و غیرنظامی آن را از بین ببریم.» طبق گزارش الجزیره، اسموتریچ گفت: «اشتباه است که الان به سمت معامله تبادل اسرا برویم و به حماس اجازه دهیم خود را بازسازی کنند. از بنیامین نتانیاهاو (نخست‌وزیر) و ران درمر (وزیر امور استراتژیک) می‌خواهم مقاومت کنند، به فشار نظامی ادامه دهند، به عقب برنگردند و معامله را امضاء نکنند.» اسموتریچ گفت: «آنتونیو گوتشرش ضدیهود به دنبال شکست اسرائیل و پیروزی حماس بود.» او گفت: «تشکیلات خودگردان فلسطین ضعیف‌ترین دشمن برای ماست.» و تأکید کرد: «ایجاد حکومت نظامی در غزه صدها میلیون دلار هزینه خواهد داشت و این حرف‌ها مزخرف محض است.»



حمله به سنت‌های آمریکایی

روز گذشته گوین نیوسام، فرماندار کالیفرنیا در جریان سخنرانی خود ضمن هشدار جدی درباره شرایط سیاسی و اجتماعی کشور آمریکا، اعلام کرد آنچه اکنون در کالیفرنیا رخ می‌دهد، فراتر از اعتراضات محلی است و موجی است که به زودی ایالت‌های دیگر آمریکا را نیز در بر خواهد گرفت. نیوسام تأکید کرد که مسئله فقط اعتراضات در لس‌آنجلس نیست، بلکه زمانی که دونالد ترامپ دستور بسیج کامل گارد ملی را صادر کرد، این دستور شامل تمام ایالت‌های کشور شد. او این اقدام را «سوءاستفاده گستاخانه از قدرت» توصیف کرد که وضعیت بحرانی موجود را شعله‌ورتر کرده است. فرماندار کالیفرنیا گفت: «این موضوع درباره همه ماست، درباره شماس. کالیفرنیا ممکن است اولین باشد، اما قطعاً آخرین نخواهد بود. ایالت‌های دیگر هم در راه هستند و دموکراسی در خطر است.» فرماندار کالیفرنیا، ترامپ را رئیس جمهوری خواند که «نمی‌خواهد خود را مقید به هیچ قانون یا قانون اساسی بداند و حمله‌ای به سنت‌های آمریکایی ترتیب داده است.»



نیروهای یونیفل در لبنان بمانند

رئیس پارلمان لبنان تأکید کرد که این کشور و مردم آن، قبل از هرکس دیگری خواهان ماندن نیروهای یونیفل در کشورشان هستند. «نبیه‌بری» رئیس پارلمان لبنان در گفت‌وگو با روزنامه «النهار» اظهار کرد: «لبنان و مردم جنوب قبل از هر کس دیگری می‌خواهند نیروهای یونیفل در کشورشان بمانند و روابط متقابل میان دو طرف را که از زمان ورود یگان‌های آنها به لبنان در سال ۱۹۷۸ وجود داشته، حفظ کنند.» بری گفت که هیچ دیپلمات غربی با مسئول سازمان مللی به او اطلاع نداده که این نیروهای بین‌المللی جنوب لبنان را ترک خواهند کرد. رئیس پارلمان لبنان در پاسخ به سوالی درباره مشکلاتی که اخیراً با ساکنان چندین شهرک رخ داده، گفت: «این مشکلات به این دلیل ایجاد شدند که گشت‌زنی‌های نیروهای یونیفل در زمین‌های شخصی و بدون همراهی ارتش لبنان انجام شدند و حزب الله مخالفتی با فعالیت آنها ندارد اما ما هیچ تغییری را در ماموریت‌هایی که انجام می‌دهند، نمی‌پذیریم.»

می‌کند. هالی می‌گوید: «حذف بیمه بهداشت برای طبقه کارگر و فقیر کار بسیار اشتباهی بود. من کاملاً با آن مخالفم. به‌لطف دونالد ترامپ، جمهوری خواهان الان حزب مورد حمایت طبقه کارگرند.»

در واقع او می‌گوید که جمهوری خواهان اثرات قابل‌توجهی در جذب رای‌دهندگان طبقه کارگر داشته‌اند. حالا جمهوری خواهان می‌خواهند فوراً با تصویب لایحه‌ای به این امر آسیب بزنند. «امیدوارم این لایحه دوبراره خود را بر تسکین خانواده‌های کارگر بگذارد.»

شین گولدماکر، خبرنگار نیویورک‌تایمز، هم در گفت‌وگو با پادکست دیلی می‌گوید که ترامپ سهم جمهوری خواهان را در رای طبقه متوسط در هر کدام از سه رقابت ریاست‌جمهوری گذشته افزایش داده است؛ هر دفعه بیشتر از بار قبلی و حالا همان‌گونه که هالی می‌گوید برند جمهوری خواهان را به‌عنوان حزب سیاسی طبقه متوسط آمریکا تقویت کرده است. حالا هالی می‌گوید که چرا به این رای‌دهندگان خیانت کنیم؟ چرا مزیت الکتورال فوق‌العاده‌ای را که جمهوری خواهان ایجاد کرده‌اند، دور بیندازیم؟

سال ۲۰۱۸ باز هم جمهوری خواهان در سه نهاد اصلی قانون‌گذاری آمریکا روی کار بودند. آنها از این موضوع استفاده کردند تا قانون مراقبت مقرون‌به‌صرفه را لغو کنند. این تلاش با شکست روبه‌رو شد اما دموکرات‌ها تصمیم استراتژیکی گرفتند تا در انتخابات میان‌دوره‌ای به موضوع مراقبت‌های بهداشتی بپردازند.

تعدادی از نمایندگان جمهوری خواه موج آبی دموکرات‌ها در سال ۲۰۱۸ را به یاد دارند. یکی از آنها دیوید والادانو از ایالت کالیفرنیا بود که سال ۲۰۱۷ در کنگره حضور داشت و به لغو لایحه «مراقبت مقرون‌به‌صرفه» رای داد و در انتخابات میان‌دوره‌ای ۲۰۱۸ کرسی خود را از دست داد. بنابراین شاید الان شاهد این باشیم که چه اتفاقی قرار است برای نمایندگان کنگره در انتخابات میان‌دوره‌ای ۲۰۲۶ بیفتد. مثلاً جونی ارنست، سناتور ایالت آیوا، در یک گردهمایی در این ایالت از تبعات کاهش بودجه Medicaid گفت. رای‌دهندگان گفتند که با این تغییرات مردم جان خود را از دست می‌دهند. حسی در میان دموکرات‌ها وجود دارد که این مسئله می‌تواند احساسات رای‌دهندگان را برانگیخته کند.

حالا نتایج بررسی دفتر بودجه هم نشان می‌دهد که در این لایحه موازنه‌ای وجود ندارد و کسری بودجه افزایش پیدا می‌کند. پس تغییر در Medicaid چقدر از کسری بودجه را کاهش می‌دهد؟

طبق گزارش دفتر بودجه، تغییر در سیستم بهداشت و درمان یک‌هزار میلیارد دلار به کاهش هزینه‌ها کمک می‌کند. اما مشکل بسیاری از جمهوری خواهان این است که همچنان حفره ۲٫۴ هزار میلیارد دلاری در این لایحه باقی می‌ماند که انتقاد ایلان ماسک را در پی داشت.

اگر مشکل فقط ایلان ماسک بود، جمهوری خواهان راحت‌تر بودند. اما همین حالا تعدادی از سناتورهای جمهوری خواه هستند که می‌گویند به لایحه‌ای رای نمی‌دهند که نوه‌هایشان را در بدهی قرار می‌دهد. سناتور رند پال از ایالت کنتاکی می‌گوید: «لایحه بزرگ و زیبا ماشینی برای افزایش بودجه برای ارتش است. ما باید کسری را کاهش دهیم.» رند پال می‌گوید که می‌خواهد به این لایحه رای بدهد چون از «تخفیف مالیاتی» حمایت می‌کند. او قبلاً هم به تخفیف مالیاتی رای داده اما هم‌زمان «می‌خواهد سقف بدهی را افزایش دهد.» آدموندسون معتقد است که با وجود اختلاف‌ها میان جمهوری خواهان، آنها در نهایت برای حمایت از لایحه «بزرگ و زیبا» متحد خواهند شد چون آنها می‌دانند فرصتی برای رساندن ترامپ به هدفش به وجود آمده و ترامپ هم از آنها می‌خواهد که این کار را انجام دهند. دونالد ترامپ هم از فشارهای لازم برای تصویب این لایحه در مجلس سنا استفاده خواهد کرد.

▼ دموکرات‌ها چه می‌گویند؟

دموکرات‌ها استدلال می‌کنند که این لایحه می‌خواهد پول را از افراد کم‌درآمد در آمریکا به‌ویژه افرادی که تحت پوشش Medicaid قرار دارند، بگیرد و آن را به پولدارها بدهد. به گفته آدموندسون جمهوری خواهان می‌دانند که هدف حملات بسیاری از دموکرات‌ها قرار خواهند گرفت. این لایحه علاوه بر کاهش بودجه Medicaid و لغو تخفیف مالیاتی برای پروژه‌های انرژی‌های پاک، دسترسی ۳ میلیون نفر به کوین‌های مواد غذایی را از بین می‌برد. حالا جمهوری خواهان ممکن است روی این ایده تمرکز کنند که تخفیف مالیاتی ایده بسیار محبوبی است و می‌توانند از آن برای جلب رای‌دهندگان استفاده کنند، به‌ویژه بخش‌هایی که شامل حذف مالیات بر انعام‌ها و اضافه‌کاری است. اما دموکرات‌ها هم فرصتی را برای جلب دوباره حمایت‌های از دست‌رفته‌شان از رای‌دهندگان طبقه متوسطه پیدا کرده‌اند.

دموکرات‌ها می‌گویند این لایحه کلاهبرداری مالیاتی است که برای دزدی از مردم آمریکا طراحی شده تا این پول در اختیار دوستان میلیون و میلیاردر ترامپ قرار بگیرد. در واقع این لایحه تمام طرح‌های محبوبی را که دموکرات‌ها برای رای‌دهندگان ایجاد کرده‌اند و برایشان منفعت داشته، از بین می‌برد. این پیامی است که هر چه بیشتر به انتخابات میان‌دوره‌ای نزدیک شویم احتمالاً از سوی دموکرات‌ها به‌طور مرتب مطرح خواهد شد.



سر لایحه زیبا

ی برای رای‌دهندگان جمهوری خواه خواهد داشت

این طرح، رای‌دهندگان مناطق مختلف و بیشتری را به سمت Medicaid کشاند. آنچه حالا می‌بینیم این است که بسیاری از رای‌دهندگان جمهوری خواه از توسعه این طرح نفعی برده‌اند. بسیاری از بیمارستان‌های محلی در مناطقی که محافظه‌کاران بیشتری زندگی می‌کنند ایجاد شده و آنها بر بیمه Medicaid خود تکیه می‌کنند.

آدموندسون اوایل ماه گذشته به بیکرزفیلد، یکی از مناطق تحت‌کنترل جمهوری خواهان در کالیفرنیا سفر کرده؛ منطقه‌ای که رقابت‌های سیاسی در آن همیشه داغ بوده است. هم‌اکنون دیوید والادانو نماینده جمهوری خواه این منطقه در کنگره است. دوسوم از رای‌دهندگان جمهوری خواه در منطقه او بیمه سلامت خود را از طریق Medicaid دریافت می‌کنند.

آدموندسون در این سفر در گردهمایی‌ای که برای حمایت از Medicaid برنامه‌ریزی شده بود، شرکت کرد. میزبان این برنامه می‌گوید که «بیش از ۵۰۰ هزار نفر تحت حمایت سیستم Medicaid قرار دارند.» آدموندسون می‌گوید افراد مختلفی در این نشست به چشم می‌خوردند. مادرانی که فرزندان کم‌توان دارند درباره اهمیت این برنامه برای دریافت خدماتی مورد نیاز می‌گفتند. عده‌ای از سربازان کهنه‌کار هم می‌گویند که زندگی‌شان به Medicaid وابسته است. والادانو از این موضوع آگاه است: «من از افراد بی‌شماری شنیده‌ام که می‌گویند تنها راهی که می‌توانند بیمه داشته باشند از طریق برنامه Medicaid است.» والادانو در صحن مجلس می‌گوید از لایحه‌ای که بیمه این افراد را به خطر می‌اندازد، حمایت نمی‌کند. اما او درعین حال تأکید می‌کند: «بیش‌نیاز اشتغال به کار مسئله‌ای است که ما به عنوان راهی برای محافظت از افرادی که به آن نیاز دارند و باید تحت پوشش بیمه قرار بگیرند، نگاه می‌کنیم. پس درباره آن گفت‌وگو می‌کنیم.» در نهایت در زمان رای‌گیری والادنو به این لایحه رای داد.

درست مثل سیستم‌های بهداشتی که به‌رغم اینکه می‌دانست کمپانی خودروسازی در منطقه او در آریزونا آسیب می‌بیند اما باز هم به این لایحه رای مثبت داد. در هر دو مورد این‌ها نمایندگان جمهوری خواهی بودند که در شرایطی از این لایحه حمایت کردند که می‌دانند آسیب‌هایی به حوزه‌های انتخابیه‌شان وارد خواهد شد. این بحثی است که حالا در مجلس سنا به وجود آمده و جاش هالی، سناتور جمهوری خواه ایالت میزوری، با قاطعیت درباره آن صحبت

در مناطق و ایالت‌های تحت‌کنترل جمهوری خواهان است. چون تعهدی دوحزبی برای محافظت از آن وجود دارد؛ حتی اگر یک جمهوری خواه در کاخ سفید نشسته باشد. این قانونی است که دموکرات‌ها تصویب کردند اما از بین بردن آن فراتر از انتظار جمهوری خواهان بود.

▼ تغییرات بیمه درمانی

در لایحه «بزرگ و زیبا» بیمه درمانی نیازمندان یا Medicaid یکی از برنامه‌های اصلی است که قلب تکیه‌گاه اجتماعی آمریکا به شمار می‌رود. امنیت اجتماعی، بیمه پزشکی سالمندان و بیمه درمانی نیازمندان سه نوع بیمه همگانی است که در آمریکا ارائه می‌شوند. هم‌اکنون بیمه درمانی نیازمندان حدوداً ۷۱ میلیون فرد کم‌توان یا کم‌درآمد را پوشش می‌دهد. حالا در لایحه بزرگ و زیبا «مدیرک اشتغال به کار» برای افرادی که تحت پوشش این بیمه قرار دارند اضافه شده است. این سخت‌گیرانه‌ترین شرطی است که جمهوری خواهان کنگره آمریکا ارائه کرده‌اند. بر اساس آن، افرادی که می‌خواهند بیمه Medicaid را دریافت کنند باید گواهی اشتغال به کار داشته باشند. این لایحه به ایالت‌ها اجازه می‌دهد تا به افراد بگویند تا زمانی که نتوانند به‌ما ثابت کنند که ۶ ماه یا حتی یک سال قبل از ارسال درخواست مشغول به کار بوده‌اید، نمی‌توانید تحت پوشش این بیمه قرار بگیرید. این درواقع بخشی از انتقاد دیرینه جمهوری خواهان از شبکه امنیت اجتماعی آمریکاست که به گفته جمهوری خواهان از افرادی که از مزایای آن بهره‌مند می‌شوند هیچ مدرکی نمی‌خواهد.

به‌گفته آدموندسون، ایده اشتغال به کار در میان جمهوری خواهان کنگره حامیان بسیاری دارد. اما حالا نگرانی بزرگ برخی از جمهوری خواهان که به ارقام نگاه می‌کنند، این است که این سیاست‌های جدید چه تبعاتی خواهند داشت و از رای دادن به آن می‌ترسند. رقمی که دفتر بودجه از این تغییرات پیش‌بینی کرده، به این معناست که حدود ۱۰ میلیون آمریکایی بیمه درمانی خود را از دست می‌دهند که تعداد بسیار بالایی است. این طرح ابتکار بزرگ دموکرات‌ها در دولت باراک اوباما بود و از طریق لایحه «مراقبت مقرون‌به‌صرفه» یا اوباما‌کَر، تعداد افرادی که از مزیت‌های Medicaid استفاده می‌کنند به‌شدت افزایش پیدا کرد، تا جایی که حالا ۴۰ ایالت به‌علاوه واشنگتن دی‌سی اساساً توسعه برنامه Medicaid را دنبال می‌کنند. توسعه



اگر مشکل فقط ایلان ماسک بود، راحت‌تر بودند. اما همین حالا تعدادی از سناتورهای جمهوری خواه هستند که می‌گویند به لایحه‌ای رای نمی‌دهند که نوه‌هایشان را در بدهی قرار می‌دهد. سناتور رند پال از ایالت کنتاکی می‌گوید: «لایحه بزرگ و زیبا ماشینی برای افزایش بودجه برای ارتش است. ما باید کسری را کاهش دهیم.» رند پال می‌گوید که می‌خواهد به این لایحه رای بدهد چون از «تخفیف مالیاتی» حمایت می‌کند. او قبلاً هم به تخفیف مالیاتی رای داده اما هم‌زمان «می‌خواهد سقف بدهی را افزایش دهد.» آدموندسون معتقد است که با وجود اختلاف‌ها میان جمهوری خواهان، آنها در نهایت برای حمایت از لایحه «بزرگ و زیبا» متحد خواهند شد چون آنها می‌دانند فرصتی برای رساندن ترامپ به هدفش به وجود آمده و ترامپ هم از آنها می‌خواهد که این کار را انجام دهند. دونالد ترامپ هم از فشارهای لازم برای تصویب این لایحه در مجلس سنا استفاده خواهد کرد.

درست مثل سیستم‌های بهداشتی که به‌رغم اینکه می‌دانست کمپانی خودروسازی در منطقه او در آریزونا آسیب می‌بیند اما باز هم به این لایحه رای مثبت داد. در هر دو مورد این‌ها نمایندگان جمهوری خواهی بودند که در شرایطی از این لایحه حمایت کردند که می‌دانند آسیب‌هایی به حوزه‌های انتخابیه‌شان وارد خواهد شد. این بحثی است که حالا در مجلس سنا به وجود آمده و جاش هالی، سناتور جمهوری خواه ایالت میزوری، با قاطعیت درباره آن صحبت